
2 101

348 1 712

13 334

5 163

1 356

8 163

15 1 175

1 128

3

1

5 440

1 791

2 369

77 828 30

51

1 381

2 681

3 248

4 981

22

6 982 291

1 880

Importe: 171 490 TJ

1 207

3 0521 409

16 290
26 888

8 309

615 558

2 610

687

Öl
Kohle
Gas
Elektrische Energie
Erneuerbare Energie
Wasser
Brennbare Abfälle
Fernwärme
Umwandlungsverluste

ENERGIEFLUSSBILD STEIERMARK 2016

Lager: 1 664 TJ

Inl. Erzeugung Rohenergie: 
63 830 TJ

66 605

23 904

30 996

44 041

5 945

1 645

15 082

66 605

23 904

39 622

44 041

15 082

1 880

1612 816

4 670
5 146

Transportverluste: 4 161

Nichtenergetische Verbraucher: 4 216

Export: 15 944

Öl: 62 226

Kohle: 5 231

Gas: 33 860

KWK

Heizwerke

Kraftwerke

Erneuerbare Energie: 34 827

Brennbare Abfälle: 1 131

53 122

11 778 Fernwärme: 9 678

1 325

Umwandlungsverluste: 13 195

3 441

Elektrische Energie: 34 635

3 113

48 419

6 392

9 716

14 917

1 402

2 014 1

4 965

5 989

2

14 053

386

19 990

ENERGIEEINSATZ: 236.983 TJ ►

6 797

Produzierender Bereich:
68 680 TJ

Verkehr:
56 280 TJ

Öffentliche &
Private

Dienstleistungen:
11 965 TJ

Private Haushalte:
40 968 TJ

Landwirtschaft:
3 695 TJ

► ENERGETISCHER ENDVERBRAUCH: 181.588 TJ

46 868

7 273 Hochofen

36

Holzkohlenproduktion

14

52 827

23 824

5 395

Verbrauch Sektor Energie: 17 880

13 728

3 399

Anmerkungen:

Erstellt vom Institut für Elektrizitätswirtschaft und Energieinnovation an der Technischen Universität Graz im Auftrag des Landes Steiermark

6 727

- Angaben in Terajoule
- Minimale Linienbreite beträgt 1px
- Quelle: Statistik Austria, Energiebilanz Steiermark 2016
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